Rubrica de sponsalibus et matrimonijis.

Supra visuz ē in precedēti libro de actib⁹ et gestib⁹ spectatibus ad clericos: merito nūc restat videre de spectatib⁹ ad laicos. Et hec rubrica hēt duas pres. In pīma dīcit de spōsalibus. In scđa dī matrimonijis et dīa ē iter illa maria. Quid at sit m̄rimoniū. vii dicat. vbi fuit iſtitutū et p̄ quē. et quorū sūt cause iſtituendi m̄rimoniū. et de iſpedimentis ipi⁹ et multis alijs vide bonā glosam. xxvij. q. i. i sum. Et declationem diffinitionis. pſequit glo. ea. q. ij. in pī. Quid fuit spōsalia vide per tex. xxx. q. v. i. c. nr̄ates. sūt. n. futura rū nuptiarū. pmissio. vñ se bñt ad m̄rimoniū vt quoddā p̄ ambulū. Et dicūtur a spondeo es. qd idē ē qd. pmissio vt i l. t. t. ii. ff. de spōsalibus. hinc spōsus q̄si. pmissus et sponsa q̄si. pmissa. sed post ḥcūz m̄rimoniū adiplerā ē. pmissio. vii pprie nō dicuntur spōsus et sponsa s̄ maritus et vxor etiā ante carnalē copulā. nā solus cōsensus animorū facit m̄rimoniū. xxvij. q. ij. c. sufficiat. et iō si legatur alicui certū qd si p̄xerit m̄rimoniū cum berta debetur illico sibi legatus cū cōtraxit p̄ verba de pīti l̄z m̄rimoniū nō consūmauerit. vt in. l. cū fuerit. ff. de condī. et demō. Quicqz tñ appellatiōe m̄rimoniū cōprehenditur m̄rimoniū dūtarat carnali copula cōsumatū. vt ē tex. in. c. ex publico de cōuer. cōiug. vnde an̄ copulā pīt l̄z i proprie appellari spōsi. nā videt mulier spōsa. i. pmissa respectu carinalis copule et sic possunt ielli gi iura que tales nuptias appellat spōsalia p̄ vba de pīti. vt in. c. penul. j. eo. An̄ scđm subiectā materiā appellatiōne m̄rimoniū qn̄qz cōprehenditur m̄rimoniū. scđm solo consensu. qn̄qz carnali copula cōsumatū vt plenissime tetigi in q̄stione facti. de qua vide qd dixi in dcō. c. ex publico.

¶ Per pdcā determinat alia questio. dicit statutū mulier maritata nō admittatur ad successionē patris cū fratribus quidaꝝ decessit relictis filijs masculis et filia despōsata per vba de futuro querit nūquid ista debeat excludi a successione paterna. et dicēdū ē qz nō qz ex quo agitur de odio appellatiōe maritate nō venit spōsa. sec⁹ si agereb̄ d̄ saurore. p̄ hoc bo. tex. in. l. nō fine. C. de bonis q̄ lib. et ibi p̄ l. i. et alijs. et vide bonaꝝ glo. insti. de nup. in. S. sed si vxor. et. xxvij q. ij. in pīn. secus si diceretur de filia dotata qz nō succede ret quia inest doni.

De francia. M̄rimoniū cōsensu con trahit nec iuvalidaf si cōsuetudo patrie nō seruet. prio pōt casuz. secūdo diffinuit. ibi diffinuit. **L**asus l̄ralis. Quidā iuuenis de fracia duxit in vxore quādā nobilē mulierē de saxonie s̄ cōsuetudinē laxonū. H̄z qz diuersis cōsue. frācigie et saxonē vñt i m̄rimoniū. Et iste qz n̄ sua s̄ laxonē le ge ḥrit fuit accusat⁹ q̄ dimissa aliā supdurit. In cōcilio q̄s tñz fuit qd d̄ b̄ fieri deberet statutū vt trāsgressor euāgelice legis subiiciatur pīne: et a secūda vxore sepe: et primā recipere cōpellatur. Ver. Nō p̄ q̄ valet m̄rimoniū cōtra cū cū alienigena et intellige de alienigena respectu patrie n̄ respectu fidei. nā tūc nō teneret m̄rimoniū vt in. c. caue